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Innspill til reguleringsmøte 26.-27. november 2009-11-18 
 
 
Vedlagt er innspill til reguleringsmøtet, fra Bivdi, Sjøsamisk Fangst- og 
fiskeriorganisasjon. 
 
Vi har kommentarer og forslag til de artene som har størst betydning for våre 
medlemmer, og spesielt om torsken og kysttorskeforvaltning nord for 62 grader 
nord.  Vår høringsuttalelse inkluderer også arter som, sei, rognkjeks, kveite, sild 
og lodde. 
 
 
 
 
Mvh 
 
 
Jon Egil Nilsen 
Leder i Bivdi 
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Sak 12 Regulering av fiske etter torsk og hyse og kysttorsk nord for 62 
grader nord. 
 
Torsken er den aller viktigste arten for fiskerne i de sjøsamiske bosetningsområdene. Det er 
torskefisket som gir størst grunnlag for inntekten til fiskerne.  
 
 
Sak 12 a Regulering av torsk og hyse  
 
I og med opphevingen av klare lengdegrenser, foregår nå en uthuling av fordelingen mellom 
hav- og kyst flåten, og en stadig mindre andel av ressursene tilfaller kystflåten. Det er viktig å 
snu denne utviklingen, slik at bosetting og sysselsettingen styrkes. Derfor mener vi at alle 
båter over 28 meter må regnes som havgående fartøy, og de må behandles deretter. Snurrevad 
må reguleres som et aktivt redskap. All trålfiske må foregå utenfor 12 nm. Kysttorsken 
forbeholdes kystflåten i sin helhet. Gruppe 2 (åpen gruppe) sin andel av torskefiske må økes 
betraktelig og denne gruppen trenger fastere rammebetingelser. 
 
 
Sak 12 b Kysttorskeforvaltning nord for 62 grader nord 
 
Kystorskegruppen har fremlagt en rekke forslag, for å få vekst i kysttorskebestandene. Mange 
av forslagene er gode, men vårt hovedinntrykk er at tiltakene ikke settes inn der det har størst 
effekt. Etter vår mening har snurrevadfiske på fjordene og trålfiske vært en av hovedårsakene 
til nedgangen for kysttorsken. Havforskerne har relativt liten kunnskap om forhold inne i 
fjordene, og økologiske sammenhenger for blant annet kysttorsken. Vandringsmønsrene for 
de enkelte lokale bestandene er ikke godt nok dokumentert, og kysttorsken kan vandre langt 
ut fra kysten i søken etter mat. I Porsanger foregår det nå et 4 årig forskningsprosjekt som vil 
finne svar på hvorfor kysttorskebestandene ikke klarer å bygge seg opp. Nedbeiting av 
tareskog, overfiske, for mye sel og skarv, matforhold, og torskeoppdrett er alle viktige 
momenter og trusler som man må ta hensyn til. Inntil forskningsresultatene foreligger bør 
man vise stor varsomhet, og følge føre var prinsippet.  
 Vi tar først for oss gruppas forslag punkt for punkt som vi er uenig i, og til slutt kommer vi 
med en del tilleggsforslag..  
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Punkter som Bivdi er uenig i: 

a) Forbudet for å fiske etter torsk med konvensjonelle redskaper innenfor fjordlinjene 
settes til 14.5 meter istedenfor 11 meter. Dermed utelukker man båter som er på 
14.99 meter med stor kapasitet (såkalte kvotebåter), samtidig som de øvrige båtene 
i denne gruppen ikke blir skadelidende.  Tiltaket vil være distriktsvennlig. 

b) Snurrevadbåter under 15 meter må ikke slippes innenfor fjordlinjene i fiske etter 
andre arter. 

c) Liten hensikt å øke minstemålet i torskegarn. Dette vil ha liten effekt og kun 
ramme fjordfiskerne. Flere av fjordtorskestammene er tidligere kjønnsmoden enn 
skreien, og veksten reduseres derfor. 
Årsaken til dette er det delte meninger om, men en av årsakene kan være at det 
gjennom lang tid med snurrevadfiske er tatt for mye stortorsk, slik at det har blitt 
en seleksjon, som igjen har forårsaket tidligere kjønnsmodning og småfallen fisk. 
Bivdi finner ingen rimelighet i å øke maskevidden i torskegarn så lenge 
maskevidden både i snurrevad og trål forblir uendret.  

d) Fritidsfiskerne må fortsatt få selge sin tilmålte kvote. Viktig for kultur, rekruttering 
og som en tilleggsintekt. 

e) I turistfiske bør det ikke innføres dags eller ukekvoter. Viktigere å sette inn tiltak 
som å kontrollere dagens regelverk. En registrerings- og avgiftsordning kan være 
et godt tiltak. 

 
Tilleggsforslag: 

1) Øke maskevidden i trå og snurrevad, slik at det samsvarer med maskevidden i 
torskegarn 

2) Totalforbud mot loddefiske 
3) Seisnurpere ut av fjordlinjene 
4) All snurrevadfiske utenfor grunnlinja, og snurrevadbåter over 28 meter regnes som 

havgående fartøy. 
5) All trålfiske utenfor 12 nautiske mil. 
6) Bivdi mener at et kystorskvern må sees i sammenheng både med predatorer og 

med oppdrett, og at tiltak i denne sammenhengen må igangsettes. 
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Sak 13  Regulering av fiske etter sei 
 
Forbud for fiske av sei for havgående fartøy innenfor fjordlinjene. Dette er et gammelt krav 
fra fjordene i nord.  Det har i svært lang tid blitt drevet et slikt fiske som lokalbefolkningen 
har protestert på. Seien får ikke vokse seg stor og det er urimelig at fjordfiskerne har mistet 
store deler av det så betydningsfulle seifisket. 
 
 
Sak 16  Regulering av fiske etter rognkjeks i Nordland, Troms og 
Finnmark  
 
Kvoten økes til 2500 kg pr. fartøy. Fisket forbeholdt båter under 11 meter.  Det avsettes en 
ungdomskvote på 600 kg pr. fisker. 
 
 
Sak 17 Regulering av breiflabb og kveite nord for 62 grader nord 
 
Dagens maskevidde i kveitegarn bør gjelde. Kveitefiskesesongen utvides til å gjelde frem til 
og med 31.12. Det meldes fra flere fjorder om økning i kveitebestandene, noe som er svært 
positivt, og vi kan ikke se at det er grunnlag for ytterligere strenge reguleringer i dette fisket. 
 
 
Sak 24 Regulering av sild nord for 62 grader nord 
 
Silda er en nøkkelrolle i økologien. I Porsanger foregår det et forskningsprosjekt som blant 
annet ser på sildas betydning for oppblomstring av kråkeboller. Inntil resultatene av denne 
forskningen foreligger, bør man vise varsomhet, spesielt inne i fjordene. Havgående fartøy 
som fisker etter sild må fiske utenfor grunnlinja. 2500 tonn avsettes til fiske med landnot. 
 
 
Sak 29 Regulering av lodde i Barentshavet 
 
Lodda har stor betydning som mat for andre fiskearter, spesielt torsk og kysttorsk. Og den har 
betydning for sjøfugl og havpattedyr. Det er mye usikkerhet knyttet til bestandsmål for 
loddebestanden.  Som et hovedprinsipp sier Bivdi at det ikke settes igang et loddefiske for 
2010. I tilfelle det likevel blir loddefiske, så mener vi at det kun må fiskes til konsum, og at 
lodda må komme nærmere land før fisket igangsettes. 
 
 
 


